
&  j $  D i Á R I O  O F I C  8 A L  ,
m  dos municípios SãO LUÍS, QUARTA * 01 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO XVII * Ne 3034 

ISSN 2763-860X

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: ecle0b634cl48a4417f9128bc9a58618

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 0 0  PREGÃO ELETRÔNICO NS 
004/2023

São Jcão do Sóter- MA, C3 de janeiro de 2023, Publique-Se

Rosanilde Araújo Soares Rodrigues Foiha rf'_ BM
Secretaria Municipal de Educação Processo n"

Publicado por: jOSÉ f f i i f tm r iv a nN so a r fs  d e so ijsa  
Código identificador: 779355a0b3158186cf3324d28f047650

íM
= N

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N2
004/2023
0 Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nc 004/2023 
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n2 
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente 
processo licitatório as empresas: PAX CRISTO REI LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob ns 38.240.274/0001-20, vencedora com proposta 
apresentada no valor total : R$ 799.620,00 (setenta e sete mil 
trezen to s e quarenta  e se is  rea is  e se te n ta  cen tavo s). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 
ü pregoeiro Informa ainda, que os autos do processo encontrarn-se, 
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura 
Municipal de São João do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por 
meio digital pela internet, através ao nosso endereço eietrônico no site: 
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou no site do portal de 
compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por 
item.
São João do Paraiso - MA, 31 de janeiro 2023.

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 481e94aab9b70c675c3736df8e40da5c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

AVIDO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 042.005/2023. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.s 042/2022

EXTRATO DE CONTRATO N= 042.005/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 
N.s 042/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde, 
neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr2. Kairo 
Coelho de Sousa Corrêa. Contratado: ELLO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ ns 03.748.673/0001-12. Data 
da A ssinatura: 26 de janeiro de 2023. Valor do contrate: RS 
26.116,40 (vinte e seis mii e cento e dezesseis reais e quarenta 
centavos), Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N.« 042/2022 - SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Fornecimento de medicamentos em 
gerai, medicamentos para farmácia básica e psicotrópico, materiais 
hospitalares, laboratoriais e odontológicos, injetáveis, materiais 
instrumentais e materiais e equipamentos para o SAMU para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VIGÊN CIA: 
31/12/2023. Fonte de Recurso MAC 02 - PODER EXECUTIVO 16 - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.0031.2078.0000 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE REDE 
DE SERVIÇOS HOSPITALARES. 3.3.90.39.00 - MATERIAL DE CONSUMO, // 
ATENÇÃO BÁSICA 02 - PODER EXECUTIVO 16 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0014.2068.0000 - 
MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAUDE 
DA FAMÍLIA. 3.3.90.39.00 - MATERIAL DE CONSUMO.. Kairo Coelho de 
Sousa Corrêa - Secretário  Municipal de Saúde. São João dos 
Patos - MA, 26 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SOTER

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. N2 01/2022 TOMADA 
DE PREÇOS Nfi 03/2022

■ PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. Ne 01/2022 TOMADA DE 
PREÇOS Na 03/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 453/2022, nos 
termos do artigo 65, inciso I, alínea "b" da Lei ne 8.666/1993 e suas 
alterações. PARTES: MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER - MA, E A 
FIRMA: CARVALHO SERVIÇOS EIRELI. totalizando um aumento de 
41,8899912744291% do valor da obra, totalizando no valor de R$ 
397.417,59, cuja composição encontra-se especificada na planilha que 
constitui o Anexo do presente instrumento, que dele é parte integrante. 
SIGNATÁRIOS: A Prefeitura Municipal de São João do Sóter, Estado do 
Maranhão devidamente Inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa juridica 
(C.N.P.j) DO Ministério da Fazenda sob n2 01.612.628/0001-00, com 
sede à Avenida Esperança, Na 2025 - Centro, em São João do Sóter, 
Maranhão neste ato representada pela Secretaria Municipal de 
Educação, Secretária a Sra Rosanilde Araújo Soares Rodrigues, 
doravante, neste ato denominada CONTRATANTE e pelo o outro lado a 
empresa CARVALHO SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o ns 15.217.765/0001-55, com sede 
na rua Xingú, n2 159, Bairro Trizidela, na Cidade de Barra do Corda, 
estado do Maranhão, neste ato representada na forma de seu Ato 
Constitutivo, pelo Sr. Diego Magno Freire Carvalho, brasileiro, casado, 
Empresário, portador da carteira de identidade n® 2364565 - SSP/Pi, e 
inscrito no CPF (MF) sob o n.2 029.951.163-44, residente e domiciliado 
na cidade de Teresina, estado do Piauí, doravante denominada 
simplesmente CONTRATADA.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: f4cf79e4fa0998066369c009863b641d

AVISO DE ERRATA DO CONTRATO N? PE054.002/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO N* 054/2022.

Errata do Contrato n2 PE054.002/2023, publicado no Diário Oficial 
dos Municípios no dia 09 de janeiro de 2023, pág. 177. Pelo presente 
instrumento, o município de São João Patos/MA, através do Secretaria 
Municipal de Educação, inscrito no CNPJ no n2 31.342.177/0001-08, 
doravante oenominado CONTRATANTE, neste ato representada pela 
Sra. Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretária Municipal de 
Educação, celebra-se o presente instrumento para que se faça constar: 
Onde se iê : Fonte ae Recurso: PODER: 02 PODER EXECUTIVO / 
ÓRGÃO: 0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / UNIDADE: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO / 12 361 0009  2120  0000  - MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE / 3 3 90 30 
00 - MATERIAL DE COSUMO / PODER: 02 PODER EXECUTIVO / ÓRGÃO: 
0215 FUNDO DE MANT E DESEN DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 
/UNIDADE: FUNDO DE MANT E DESEN DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDE / 
12 361 0028 2114 0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% / 3 3 90 30 00 - MATERIAL DE 
COSUMO. L e ia - s e : Fonte de R ecu rso : PODER: 02 PODER 
EXECUTIVO/ÓRGÃO: 0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO /UNIDADE: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÂO/12 361 0012 2013 0000 - MANUTENÇÃO 
DO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE/3 3 90 30 00 - MATERIAL DE 
COSUMO/PODER: 02 PODER EXECUTIVO / ÓRGÃO: 0215 FUNDO DE 
MANT E DESEN DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB / UNIDADE: FUNDO DE

■ • CERTIFICADO OIGÍTALMENTE 
E COM CARIMBO ÜE TEMPO.

www.famem.org.br SiiS •ssm

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.famem.org.br

